®x
& Comune di Astano

MESSAGGIO MUNICIPALE n° 1-2022 accompagnante i conti consuntivi 2021 del Comune
ALLEGATO D (RGFCC, art. 22 cpv. 1 lett. d)

la ricapitolazione per dicasteri del conto economico e del conto degli investimenti



Comune di Astano MCA2

CONSUNTIVO 2021

_—
CONTO ECONOMICO | 0 | 1 | 2 | 3 |
SPESE Amminist.ne \ Ordine Formazione = Culturae

| generale - pubblico tempo libero |
130 SPESE PER IL PERSONALE | 137'456 | 52'995 : ;
: 31 SPESE PER BENI E SERVIZI E ALTRE SP | 55'341 | 12'222 ‘ 27'000
33  AMMORTAMENTI BENI AMMINISTRATIVI ‘ ;
34 SPESE FINANZIARIE i 18 | i
35 VERSAMENTI A FONDI E A FINANZIAMEN " i j
36 SPESE DI TRASFERIMENTO ‘ 2'293 32'376 154'521 6'242 ‘

; 38 SPESE STRAORDINARIE |

} 39 ADDEBITI INTERNI ; 75

13  SPESE 195'183 ‘ 97'5692 6'242 |

i
181'521 |

RIPARTIZIONE FUNZIONALE PER GENERE DI CONTO

Sanita

| .

840 |

210816

211'656 |

Sicurezza

199171

96'187

188

116291

6 7 8 9 ‘
| | | ’
Trasportie | Protezione Economia | Finanze e i Totale
sociale jcomunicazionidell'ambiente‘ pubblica 1 imposte ‘
s | ?7 }
143'764 ‘ 4'443 358'574
| | | ‘
57706 79129 3'856 3425} 239'519
‘ ; ‘
93'598 | 93'598
‘ 40758 | 40777
34883 34883
16'580 119'993 16'327 31'695 687'030
|
i
147 74'706 | 1'800 76'916
218197 313'153 21'983 169'477 1'531'296




Comune di Astano MCA2

CONSUNTIVO 2021

RIPARTIZIONE FUNZIONALE PER GENERE DI CONTO

CONTO ECONOMICO 0 1 | 2 | 3 | 4
RICAVI Amminist.ne = Ordine } Formazione ‘ Cultura e Sanita
generale pubblico ' tempo libero
140 RICAVI FISCALI 2'900 |
| 41 REGALIE E CONCESSIONI
142 TASSE E RETRIBUZIONI 10'751 ‘ 15'193 4'908 | 1
; 43 RICAVI DIVERSI 312 40 | 289
44 RICAVI FINANZIARI ‘ 1'800
45 PRELIEVI DA FONDI E FINANZIAMENTI S i
46 RICAVI DA TRASFERIMENTO 24120 249 27'105 | i 22'189
i49 ACCREDITI INTERNI | 4'000 1 |
‘ ‘ ‘ |
4 RICAVI | 40'983 18'382 j 32'013 \ 289 22'189 ‘
| | |
Minore spesa | -154'200 | -79'210 | -149'508 -5'953 | -189'467

5 6 7 ! 8 9
Sicurezza | Trasportie = Protezione | Economia Finanze e | Totale
sociale  comunicazioni dellambiente| pubblica imposte |
. T i
779'237 782'137
45'433 | 45'433
37197 268'721 2'240 ; 2'910 341'920
369 390 ‘ 200 \ 1'699
‘ | 10'000 | 2'165 13'965
19514 19'514
865 26'445 3 1'080 187'811 | 289'863
8'000 410 i 64'506 76'916
865 90'999 315'479 : 13'520 1'036'629 \ 1'571'348
-115'426 -127'198 | 2'326 -8'463 867'153 40'052 ‘

)1/
e




Comune di Astano MCA2

01
011
012

02
021
022
029

11
111

12
120

14
140

15
150

16
161
162

21
21
212
213
219

32
329

34
342

35
350

41
412

42
421
422

43
432
433

49
490

51
512

CONSUNTIVO 2021 Conto economico - Ripartizione funzionale

AMMINISTRAZIONE GENERALE
Legislativo ed Esecutivo

Legislativo

Esecutivo

Servizi generali

Amministrazione delle finanze e delle contribuzioni
Servizi generali, altro

Immobili amministrativi, non menzionati altrove (n. m. a

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA,
DIFESA

Sicurezza pubblica

Polizia

Giustizia

Potere giudiziario

Altre questioni giuridiche
Diritto generale

Vigili del fuoco
Vigili del fuoco

Difesa
Difesa militare
Protezione civile

FORMAZIONE

Scuola dell'obbligo
Scuola dell'infanzia

Scuola elementare

Scuola media

Scuola dell'obbligo, n. m. a.

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO,
CHIESA

Cultura, altro
Cultura, n. m. a.

Sport e tempo libero
Tempo libero

Chiese e affari religiosi
Chiese e affari religiosi

SANITA

Ospedali e case di cura
Case medicalizzate, di riposo e di cura

Cure ambulatoriali
Cure ambulatoriali
Servizi di salvataggio

Prevenzione della salute
Altra lotta contro le malattie
Servizio medico scolastico

Sanita, n. m. a.
Sanita, n. m. a.

SICUREZZA SOCIALE

Malattia e infortunio
Riduzioni dei premi

costi

195'182.95
21'259.40
2'670.00
18'589.40

173'923.55
47'285.65
113'542.57
13'095.33

97'592.03

15'000.00
15'000.00

0.00
0.00

60'051.11
60'051.11

16'635.80
16'635.80

5'905.12
823.20
5'081.92

181'521.29

181'521.29
32'030.43
90'540.54

2'870.00
56'080.32

6'242.00

900.00
900.00

3'842.00
3'842.00

1'500.00
1'500.00

211'656.07

127'143.20
127'143.20

53'151.37
47'194.52
5'056.85

31'361.50
29'585.25
1'776.25

0.00
0.00

116'291.00

56'757.41
56'757.41

ricavi

40'982.62

7.50
0.00
7.50

40'975.12
741.45
38'280.27
1'953.40

18'381.55

40.00
40.00

0.00
0.00

16'688.30
16'688.30

1'653.25
1'653.25

0.00
0.00
0.00

32'012.90
32'012.90
7'017.25
20'087.65
0.00
4'908.00

289.25

0.00
0.00

289.25
289.25

0.00
0.00

22'188.95

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

22'188.95
22'188.95
0.00

0.00
0.00

865.00
0.00
0.00

Pagina 1

saldo

154'200.33
21'251.90
2'670.00
18'581.90

132'948.43
46'544.20
75'262.30
11'141.93

79'210.48

14'960.00
14'960.00

0.00
0.00

43'362.81
43'362.81

-14'982.55
14'982.55

5'905.12
823.20
5'081.92

149'508.39

149°508.39
25'013.18
70'452.89
2'870.00
51'172.32

5'952.75

900.00
900.00

3'552.75
3'652.75

1'500.00
1'500.00

189'467.12

127'143.20
127'143.20

53'151.37
47'194.52
5'956.85

9'172.55
7'396.30
1'776.25

0.00
0.00

115'426.00
56'757.41
56'757.41
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CONSUNTIVO 2021 Conto economico - Ripartizione funzionale

Invalidita
Prestazioni complementari all'Al

Vecchiaia + Superstiti
Assicurazione per la vecchiaia e per i superstiti AVS
Prestazioni complementari AVS

Famiglia e gioventu
Protezione dei giovani
Prestazioni a famiglie

Aiuto sociale e settore dell'asilo
Aiuto economico
Assistenza, n. m. a.

TRASPORTI E COMUNICAZIONI

Circolazione stradale
Strade comunali

Trasporti pubblici
Traffico regionale e d'agglomerato

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E
PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

Approvvigionamento idrico
Approvvigionamento idrico

Eliminazione delle acque di scarico
Eliminazione delle acque di scarico

Gestione dei rifiuti
Gestione dei rifiuti

Ripari
Opere di sistemazione dei corsi d'acqua
Lotta contro I'inquinamento ambientale

Protezione dell'aria e del clima
Altri tipi di lotta contro I'inquinamento ambientale e rispa

Altri tipi di protezione dell'ambiente
Cimitero e sepoltura

Pianificazione del territorio
Pianificazione del territorio

ECONOMIA PUBBLICA
Agricoltura
Miglioramenti della produzione vegetale

Turismo
Turismo

Industria, artigianato e commercio
Industria, artigianato e commercio

FINANZE E IMPOSTE
Imposte
Imposte

Perequazione finanziaria e compensazione deg
Perequazione finanziaria e compensazione degli oneri

Altre partecipazioni
Partecipazioni ad entrate del Cantone

Gestione del patrimonio e del debito
Interessi

costi

13'097.87
13'097.87

37°380.82
19'917.00
17'463.82

5'766.00
0.00
5'766.00

3'288.90
3'101.40
187.50

218'197.02
201'617.02
201'617.02

16'580.00
16'580.00

313'153.37

160'487.64
160'487.64

43'303.43
43'303.43

76'262.30
76'262.30

5'060.00
5'060.00

27'540.00
495.00
27'045.00

0.00
0.00

500.00
500.00

21'983.48

978.00
978.00

19'958.98
19'958.98

1'046.50
1'046.50

169'476.77
2'984.70
2'984.70

0.00
0.00

2'778.30
2'778.30

41'198.62
41'198.62

ricavi

0.00
0.00

865.00
865.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

90'999.20
90'999.20
90'999.20

0.00
0.00

315'478.94

160'487.64
160'487.64

51'925.00
51'925.00

76°262.30
76'262.30

0.00
0.00

26'614.00
0.00
26'614.00

190.00
190.00

0.00
0.00

13'520.00

2'240.00
2'240.00

11'280.00
11'280.00

0.00
0.00

1'036'629.46
779'236.65
779'236.65

187'577.00
187'577.00

3'060.27
3'060.27

12'366.44
12'366.44

Pagina 2

saldo

13'097.87
13'097.87

36'615.82
19'052.00
17'463.82

5'766.00
0.00
5'766.00

3'288.90
3'101.40
187.50

127'197.82
110'617.82
110'617.82

16'580.00
16'580.00

-2'325.57

0.00
0.00

-8'621.57
-8'621.57

0.00
0.00

5'060.00
5'060.00

926.00
495.00
431.00

-190.00
-190.00

500.00
500.00

8'463.48
-1'262.00
-1'262.00

8'678.98
8'678.98

1'046.50
1'046.50

-867°'152.69
-776'251.95
-776'251.95

-187'577.00
-187'577.00

-281.97
-281.97

28'832.18
28'832.18
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CONSUNTIVO 2021 Conto economico - Ripartizione funzionale

Immobili dei beni patrimoniali

Ridistribuzioni
Ridistribuzioni di tasse legate al CO2

Voci non ripartite
Voci non ripartite

costi

0.00

0.00
0.00

122'515.15
122'515.15

1'631'295.98

Pagina 3

ricavi saldo
0.00 0.00
83.90 -83.90
83.90 -83.90
54'305.20 68'209.95
54'305.20 68'209.95

1'671'347.87 -40'051.89




Comune di Astano MCA2

CONSUNTIVO 2021

RIPARTIZIONE FUNZIONALE PER GENERE DI CONTO

— . I |
INVESTIMENTI \ 1 2 3 4 5 6 7 8 ‘ 9
1 ' ‘ ' ‘ \
USCITE PER INVESTIMENTI } Ordine  Formazione = Culturae | gapita = Sicurezza - Trasportie | Protezione | Economia i Finanze e Totale
T i pubblico ‘ ' tempo libero | ‘ sociale  comunicazioni dell'ambiente| pubblica w imposte
— — - 1 1 ! =— ;
| | | | | |
150 INVESTIMENTI MATERIALI ‘ ; \ ‘ 41'363 41'363
| | | |
| | |
52 INVESTIMENTI PER CONTO TERZI ‘ ‘
‘ | \
| 1 \ i
56 CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI DI TERZ } 1 i ! 7'228 41'350 | 48'578
‘ 1 1 ‘ ‘
\ :
‘5 USCITE PER INVESTIMENTI ‘ | 7'228 82'713 89'941




Comune di Astano MCA2 CONSUNTIVO 2021 RIPARTIZIONE FUNZIONALE PER GENERE DI CONTO

‘— ‘ T ™ ] I ' : S 1
INVESTIMENTI i 0 1 1 2 ‘ 3 | 4 ‘ 5 1 6 ‘ 7 ‘ 8 9 ‘
: \ “ * ‘ ‘ K
\ ‘ ‘ ‘ 1 ‘ i
ENTRATE PER INVESTIMENTI 'Amminist.ne . Ordine Formazione — Culturae  gapita Sicurezza | Trasportie | Protezione = Economia = Finanzee Totale ‘
generale pubblico tempo libero | sociale  comunicazioni dell'ambiente‘ pubblica | imposte 1
: — —— - : : -
| i | | i |
63 CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI PROPRI | \ \ \
| | | i \
6 ENTRATE PER INVESTIMENTI f | ‘
Maggiore spesa 3 7'228 89'941
i
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CONSUNTIVO 2021 Investimenti - Ripartizione funzionale

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA,
DIFESA

Altre questioni giuridiche
Diritto generale

TRASPORTI E COMUNICAZIONI

Circolazione stradale
Strade comunali

Trasporti pubblici
Traffico regionale e d'agglomerato

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E
PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO
Approvvigionamento idrico
Approvvigionamento idrico

Eliminazione delle acque di scarico
Eliminazione delle acque di scarico

Lotta contro I'inquinamento ambientale
Altri tipi di lotta contro l'inquinamento ambientale e rispa

uscite
0.00

0.00
0.00

7'228.00
0.00
0.00

7'228.00
7'228.00

82'713.00

41°'363.00
41'363.00

41'350.00
41'350.00

0.00
0.00

89'941.00

entrate

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

Pagina 1

saldo
0.00

0.00
0.00

7'228.00
0.00
0.00

7'228.00
7'228.00

82'713.00

41'363.00
41'363.00

41°350.00
41'350.00

0.00
0.00

89'941.00




